
 

  

  

Bestyrelsesmøde, Dagtilbudsdistrikt Nord Dato: 6. marts 2022 

 

Sagsnummer: 

EMN-2022-00174  

Mødedato  5. maj 2022 kl. 18.30-21 

Emne Bestyrelsesmøde, Dagtilbudsdistrikt Nord 

Sted Ålbæk Børnehus 

Deltagere Michael Davidsen (Pilekrattet), Stine Haurum (Næstformand, 

Regnbuen), Michael Hjortkjær (dagplejen i Strandby, Elling og 

Ålbæk), Natascha Gajhede (Formand, dagplejen i Skagen), Maria-

Louise (Mattisborgen), Henriette (Trindelvej), Kristian Krøgh 

(Molevitten), Maj-brit Buettel (Børnehuset Ålbæk), Lasse Vendelin 

Brun (Fyrrekrat, Suppleant), Ayo Gajhede 

(medarbejderrepræsentant), Helle Jørgensen 

(medarbejderrepræsentant), Kirsten Larsen 

(medarbejderrepræsentant), Rasmus Holm (sekretær) 

 

Afbud: Jonas Møller (Mariehønen) 

 
 
 
 
Dagsorden 

 

Der serveres aftensmad på mødet 
 

 

Punkt Beskrivelse 

 

Tid 

1.  Velkommen til bestyrelsesmøde og gennemgang af dagsorden samt 

referat fra forrige møde 

 

5 min. 

 Referat: 

Dagsorden og referat fra forrige møde blev gennemgået uden 

bemærkninger. 

 

 

2.  Orientering ved distriktsleder  

 

10 min. 

 Referat: 

Helle Jørgensen ansat som ny afdelingsleder i Børnehuset Ålbæk og 

tiltråder pr. 1/6. Henriette Slynge er ansat som ny afdelingsleder i 

Molevitten, og tiltråder pr. 9/5. 

 



 

 

 

 

 

 

Side2/4 
Vi er pt. i gang med budgetopfølgningen, og Dagtilbudsdistrikt Nord bliver 

nedreguleret i børnetal. Nedreguleringen betyder et mindre budget på ca. 

1.500.000,- kr. Dagtilbudsdistrikt Nord forventer fortsat at overholde 

budgettet for 2022 og nedreguleringen i børnetal får ikke betydning for de 

ressourcer vi pt. har i husene. 

Ift. til at modtage børn fra Ukraine er der fortsat meget usikkerhed. Men vi 

er i Dagtilbudsdistrikt Nord klar til at tage imod de børn, der måtte komme. 

Der er nedsat en arbejdsgruppe bestående af to afdelingsleder og 

distriktsleder, der løbende holder øje med udviklingen og evt. intensiverer 

arbejdet, hvis forholdende kalder på det. 

 

3.  Opfølgning på dialogmøde med Børne- og Ungdomsudvalget v. 

Natascha 

 

10 min. 

 Referat 

Den 6. april deltog Natascha og Rasmus til fælles dialogmøde mellem 

Børne- og Ungdomsudvalget og ledere og bestyrelsesformænd for 

Dagtilbud, Skole, Ungdom og Klub. På dialogmødet blev udfordringer og 

muligheder ift. det kommende års budget efterspurgt fra udvalget og 

debatteret blandt deltagerne. BUU lagde samtidig op til at opstarte en 

visionsproces på dagtilbudsområdet tilsvarende visionsprocessen på 

skoleområdet. 

 

 

4.  Dagtilbudsdistrikt Nords samarbejde med Brovandeskolen 

v. Thomas 

(Udsat fra ”evt.” på forrige møde)  

 

15 min. 

 Referat: 

Da Thomas var fraværende gennemgik Lasse perspektiver på forløbet 

omkring det tidligere samarbejde med Brovandeskolen i forbindelse med 

informationsmøde i Pilekrattet. Her havde man en oplevelse af, at 

Brovandeskolen bevidst blev holdt udenfor samarbejdet med de 

kommunale dagtilbud. 

Rasmus pointerede at vi som dagtilbud naturligvis har en forpligtelse til at 

samarbejde med de institutioner, vi har et samarbejde med børn og familier 

omkring. Og ift skolestart har vi en forpligtelse til at samarbejde omkring 

gode overgange hvad enten børnene skal starte på privatskole eller en 

kommunal skole. Det er børnene og familierne, der er det centrale. 

I kommunalt regi kan der være tale om et udvidet samarbejde, da man her 

har andre muligheder for at forpligte hinanden.  

Det er oplevelsen, at der i foråret 2022 har været et godt samarbejde 

omkring skolestart med alle aktører. Det gode samarbejde forventes at 

fortsætte.  
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5.  Arbejde med principper i Dagtilbudsdistrikt Nord 

Formanden har modtaget forslag til – i første omgang – at arbejde videre 

med følgende principper: 

 Principper for overgange fra hjem til dagtilbud og mellem dagtilbud 

 Principper for forældresamarbejde – herunder ift. kommunikation 

 Principper for bæredygtighed, natur og klimabevidsthed 

 Principper for arbejdet med digitalisering 

 

På bestyrelsesmøde den 5. maj tager vi hul på arbejdet med de to første 

principper – dvs. principper for overgange fra hjem til dagtilbud og mellem 

dagtilbud samt principper for forældresamarbejde – herunder ift. 

kommunikation. 

 

Rasmus rammesætter og faciliterer processen. Vi kommer til at arbejde 

med de to principper i to grupper. Målet er at udarbejde udkast, der kan 

kvalificeres hos forældrerådene og medarbejderne i dagtilbudsdistrikt nord 

frem til næste møde i bestyrelsen den 25. august (deadline 10. august). 

 

Vi starter processen med en fælles forståelse af ”rammen” omkring de to 

principper samt eksempler på udarbejdede principper fra andre 

kommuner/distrikter. 

 

Der kan (men det er udelukkende tænkt som en mulighed) søges 

inspiration her: 

- En god start - https://engodstart.dk/  

- EMU – forældresamarbejde - https://emu.dk/dagtilbud/det-

paedagogiske-grundlag/foraeldresamarbejde?b=t436-t3495  

 

De to øvrige forslag til principper tager vi hul på arbejdet omkring i efteråret.  

 

80 min. 

 Referat: 

Processen omkring udarbejdelse af principper blev startet op. 

Natascha skriver sammen på input omkring forældresamarbejde. 

Michael/Rasmus skriver sammen på input omkring overgange. (Michael 

først efter 1/7).  

Bestyrelsen udsender udkast til de to principper til forældrerådene og 

medarbejdere senest 31. juli, og vil gerne have input og feedback herfra 

med til næste betyrelsesmøde den 25. august.  

Det vil derfor være godt, hvis forældrerådene kan nå at drøfte og give 

feedback på de to udkast inden bestyrelsesmødet den 25. august.  

 

 

6.  Evt. 

 

10 min. 

  

 

 

 

https://engodstart.dk/
https://emu.dk/dagtilbud/det-paedagogiske-grundlag/foraeldresamarbejde?b=t436-t3495
https://emu.dk/dagtilbud/det-paedagogiske-grundlag/foraeldresamarbejde?b=t436-t3495
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Referat: 

Der er et ønske om at drøfte samkørsel mellem institutionerne på det 

kommende bestyrelsesmøde. Punktet bliver sat på til næste 

bestyrelsesmøde den 25. august. 


